
 
 

 
Muzeum Podblanicka – příspěvková organizace Středočeského kraje 
Zámek 1, 258 01 Vlašim  tel.: 317 842 927   
IČ: 00065048     reditel@muzeumpodblanicka.cz      www.muzeumpodblanicka.cz 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 893 

 
 
 
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
 
 
Muzeum Podblanicka, p. o. 
příspěvková organizace Středočeského kraje 
se sídlem Zámek 1, 258 01 Vlašim 
IČ: 00065048 
 
 

vyhlašuje výběrové řízení na pozici ekonom/ekonomka 
 
 
místo výkonu práce:  Benešov 
pracovní úvazek:  práce na plný pracovní úvazek (40 hodin/týden) v HPP 
pracovní poměr: na dobu určitou (minimálně však na dobu 5 let) 
platové podmínky: dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, stanovena 10. platová třída (stupeň dle 
započitatelné praxe) 

předpokládaný  
termín nástupu: dohodou po 1. 8. 2025 
 
 
náplň práce 

- sledování, projednávání a zúčtovávání plnění rozpočtu s rozpočtujícím orgánem, 
zajišťování realizace příjmových a výdajových stránek rozpočtu včetně návrhu 
opatření při jejich neplnění 

- vedení účetnictví účetní jednotky 
- sledování a provádění účetních záznamů o pohybu a stavu finančních prostředků na 

bankovních účtech včetně kontroly bankovních zůstatků a hotovosti a provádění 
platebního a zúčtovacího styku s bankou 

- komplexní a samostatné účtování složitých účetních operací v rámci uceleného okruhu 
- účetnictví účetní jednotky, zejména dlouhodobého majetku, jeho přeceňování na 

reálnou hodnotu, časové rozlišování investičních transferů, dále záloh na transfery, 
jejich vyúčtovávání a časové rozlišování 

- zajišťování inventarizace majetku a závazků organizace 
- zpracování žádostí o granty a dotace a jejich následné vyúčtování 
- sledování čerpání grantů a dotací v průběhu roku 
- uveřejňování v Registru smluv 
- administrace veřejných zakázek 

 
 

mailto:reditel@muzeumpodblanicka.cz
http://www.muzeumpodblanicka.cz/


uchazeč musí splňovat 
- je státním občanem České republiky, případně cizím státním občanem, který má v ČR 

trvalý pobyt 
- dosáhl věku 18 let 
- je způsobilý k právním úkonům 
- je bezúhonný, tj. nebyl pravomocně odsouzen 

 
požadavky zaměstnavatele 

- minimálně středoškolské vzdělání s maturitou nejlépe ekonomického zaměření 
- znalost podvojného účetnictví  
- uživatelská znalost práce na PC – MS Office 

 
výhodou je 

- znalost účetnictví příspěvkových organizací ÚSC 
- znalost práce v softwaru Ginis  
- znalost práce v softwaru EZAK 
- řidičské oprávnění skupiny B 

 
nabízíme 

- 5 týdnů dovolené 
- možnost práce na zkrácený úvazek  
- příspěvek na stravování 
- příspěvek na důchodové připojištění 
- možnost dalšího vzdělávání 

 
náležitosti přihlášky  

- jméno, příjmení, titul 
- datum a místo narození 
- státní příslušnost 
- místo trvalého pobytu 
- číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka 
- datum a podpis 
- kontaktní spojení (telefon, e-mail) 

 
k přihlášce uchazeč připojí  

- profesní životopis  
- kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
- písemný souhlas se zpracováním, uchováním a poskytnutím osobních údajů třetím 

osobám pro účely výběrového řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění  

  
Přihlášky zasílejte elektronicky na e-mail: reditel@muzeumpodblanicka.cz, případně je 
můžete zaslat poštou nebo osobně doručit na adresu Zámek 1, 258 01 Vlašim v zalepené 
obálce s uvedením zpětné adresy a s označením na obálce „Výběrové řízení – ekonom – 
neotvírat“. 
 
Termín pro podání přihlášek je do 11.7.2025. 
 



Vybraní uchazeči/uchazečky budou pozváni na osobní pohovor v budově Muzea Podblanicka, 
p. o., na adrese Křižíkova 1351, 256 01 Benešov. Termín osobního pohovoru bude vybraným 
uchazečům oznámen na jimi uvedené kontaktní spojení. 
 
Muzeum Podblanicka, p. o., si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez 
udání důvodu. 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Radovan Cáder 
          ředitel Muzea Podblanicka, p. o. 


		2025-06-10T15:49:32+0200
	Mgr. Radovan Cáder




